

IBRO SAS
ESTADO DE RESULTADOS Y OTROS RESULTADOS INTEGRADOS

	NOTA	Por los periodos de seis meses terminados		Por el período trimestral comprendido entre el:	
		30 de Septiembre de 2022	30 de Septiembre de 2023	1 de Julio al 30 de septiembre 2022	1 de Julio al 30 de Septiembre 2023
Ingresos operaciones					
Ventas		5,473,082,657	4,296,108,210	1,687,643,199	1,663,877,522
Devolucion en ventas		(645,632,470)	(300,987,065)	(229,530,819)	(106,059,606)
Total ingresos operacionales	14	4,827,450,187	3,995,121,145	1,458,112,381	1,557,817,917
Costos de ventas					
Costos de ventas	15	3,803,026,401	3,129,099,740	1,162,885,251	1,212,850,326
Total costos de ventas		3,803,026,401	3,129,099,740	1,162,885,251	1,212,850,326
Utilidad Bruta		1,024,423,785	866,021,405	295,227,130	344,967,590
Gastos operaciones					
Gastos administrativos	16	141,646,743	138,456,558	51,216,820	50,816,172
Gastos de ventas	17	672,099,457	667,432,489	220,305,007	247,432,935
Total gastos operacionales		813,746,200	805,889,047	271,521,827	298,249,107
Utilidad operacional		210,677,585	60,132,359	23,705,303	46,718,483
Otros ingresos y otros gastos	18				
Gastos financieros		(96,764,981)	(60,188,407)	(40,201,375)	(19,968,101)
Otros ingresos		18,069,119	24,619,681	11,043,371	8,041,210
Otros gastos		(30,052,029)	(14,927,674)	(9,285,827)	(37,750)
Utilidad/ perdida antes de impuestos		101,929,694	9,635,958	(14,738,529)	34,753,843
Gasto por impuesto a la renta					
Utilidad/perdida del periodo		101,929,694	9,635,958	(14,738,529)	34,753,843



RICARDO IBARRA BUSTAMANTE
Representante Legal



ALEJANDRA ZURIQUE GUERRERO
Contador
T.P 205740-T



JUAN PEREZ VERGARA
Revisor Fiscal
T.P. 10,012-T
Ver Opinion adjunta